
GOVERNMENT OF TELANGANA 
ABSTRACT 

Telangana Motor Vehicles Taxation Act, 1963 – Exemption of Motor Vehicles 
Tax in respect of Three-wheeled Goods Carriages upto GVW of 3,000 kgs and 
Three-wheeled Contract Carriages (Passenger Autos with seating capacity of 
4,5,6 and 7-in-all) – Orders – Issued.  

TRANSPORT, ROADS & BUILDINGS (TR.I) DEPARTMENT 

G.O.MS.No. 10.                Dated:16-10-2014                  
                                                                                  Read the following: 

 
1.G.O.Ms.No.68, TR&B (Tr.I) Department, dt 13.04.2006 

     2.G.O.Ms.No.2, TR&B (Tr.I) Department, dt:17.06.2014 
    3.Representation of the Telangana Auto Drivers Union,Hyderabad, 

dated: 18.06.2014 
      4.From the Transport Commissioner, Telangana,  Hyderabad, Lr.No. 

274/R/2014, dated: 14.07.2014. 
* * * 

O R D E R: 
 

In the reference 3rd read above, the Telangana Auto Drivers Joint Action 
Committee requested the Government to grant exemption of tax to the 
drivers of Autos in the State of Telangana on the ground that these autos are 
owned and operated by unemployed youth mostly in urban and semi-urban 
areas and grant of exemption from quarterly tax is likely to help the 
individuals to reduce tax burden making the operation of the vehicle more 
viable.   

2. In the reference 4th read above, the Transport Commissioner of 
Telangana State has submitted a detailed proposal and requested the 
Government to  grant of exemption of Motor Vehicle Tax in respect of  three 
wheeled Passenger Auto rickshaws having seating capacity of 4,5,6 and  7-in-
all and  3-wheeled Goods Carriages upto GVW (Gross Vehicle Weight) of 3000 
Kgs. 

3. Government after careful examination of the matter hereby decided  to 
exempt Motor Vehicle Tax payable in respect of the four categories of vehicles 
i.e., Passenger Auto Rickshaws (three-wheeled contract carriages), three-
wheeled auto goods carriages under the Telangana State Motor Vehicles 
Taxation Act, 1963.  
 
 Accordingly the following notification will be published in the 
Extraordinary issue of Telangana Gazette, Dated:16.10.2014. 

NOTIFICATION 

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 9 of 
the Telangana Motor Vehicles Taxation Act, 1963 (Act 5 of 1963), the 
Governor of Telangana hereby grants exemption of tax payable under the 
said Act in respect of Three Wheeled Goods Carriages upto GVW of 3,000 kgs 
and Three-wheeled Contract Carriages (Passenger Autos with seating capacity 
of 4,5,6 and 7-in-all) and makes the following amendments to the Notification 
issued in G.O.Ms.No.68, Transport, Roads & Buildings (Tr.I) Department, 
dated 13-04-2006.   

 

           PTO 

 



::2:: 

AMENDMENTS 

In the Schedule to the said Notification: 
 
In items 3(a), 3(b), 3(c) against  in column (2) the word “Exempted” 

shall be substituted. 
 
In items 4(i)(b),4(i)(c), 4(ii) against in column (2) the word “Exempted” 

shall be substituted. 
 

2.  The Transport Commissioner, Telangana State, Hyderabad shall take 
necessary action.   
 
3. These orders are issued with the concurrence of Finance Department vide 
their U.O.No.3132/56/A1/EBS.X/2014,Dated 15.09.2014.   

4. A copy of the order is available in internet and can be accessed at the 
address http://goir.telangana.gov.in 
 

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF TELANGANA STATE) 
           
                                                                          AJAY MISRA 

     PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT 
 
To 
The Commissioner of Printing, Stationery & Stores Purchases (GNS) 
Chenchalguda, Hyderabad (He is requested to publish the notification in the 
Extra-ordinary issue of Telangana State Gazette, dated:16-10-2014 and send 
500 copies to Government)  
The Transport Commissioner, Telangana State, Hyderabad.  
The Director General & Inspector General of Police, Telangana State  
Hyderabad.  
All Commissioners of Police (through Transport Commissioner,  
Telangana State, Hyderabad)  
All the District Collectors of Telangana State (through Transport 
Commissioner, Telangana State, Hyderabad)  
The Regional Transport Authority, Hyderabad (through Transport  
Commissioner, Telangana State, Hyderabad)  
The Commissioner of Information & Public Relations, Telangana State, 
Hyderabad.  
Copy to:  
The Special Secretary to Hon’ble Chief Minister.  
The PS to Hon’ble Minister for Transport  
The Finance Department, Telangana State Secretariat, Hyderabad 
The Law (A) Department, Telangana State Secretariat, Hyderabad. 
The VC/JMD, APSRTC, Hyderabad. 
The PS to Principal Secretary to Government, TR&B Department, Telangana 
State Secretariat, Hyderabad.  
Spare/SF  
 
 

//FORWARDED:: BY ORDER// 
 
 

     SECTION OFFICER  
 
 

 


